
Gemeente Etten-Leur- Verkeersbesluit

stopverboden op schooldagentijdens

aanvang en einde schooltijdbasisschool

Het Kompas aan de Van Genkstraat.

Burgemeester en wethouders van Etten-Leur,

Gelet op:

•hetgeen ten aanzien hiervan overigens in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is bepaald,

alsmede op de bepalingen ter zake van de Algemene wet bestuursrecht;

Overwegende dat:

• op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeers-

tekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt

gewijzigd.

• dat de Van Genkstraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder de van de Wegenverkeerswet

1994, en dat deze weg in beheer is bij de gemeente Etten-Leur;

• de basisschool Het Kompas is gevestigd aan de Van Genkstraat;

• de bruikbaarheid en doorstroming van het verkeer gehinderd wordt door geparkeerde voertuigen

en hierdoor onveilige verkeerssituaties onstaan;

het uit een oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

het gewenst is om:

stopverboden op schooldagen tijdens aanvang en einde schooltijd van de basisschool Het Kompas in

te stellen door middel van bebording. Een en ander overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde tekening.

motivering

-ter verbetering van de verkeersveiligheid ter hoogte van de basisschool Het Kompas is het noodzakelijk

om stopverboden tijdens aanvang en einde schooltijd van de basisschool Het Kompas in te stellen. De

stopverboden zullen gelden op schooldagen en tussen 8.15 -9.00 uur, 12.00- 13.15 uur en 14.45- 15.15

uur. De verkeersbewegingen ter hoogte van de basisschool in de Van Genkstraat worden hierdoor

overzichtelijk en de fietsers hebben meer rij- en manoeuvreerruimte. Tevens zal de bruikbaarheid als-

mede doorstroming van het verkeer verzekerd worden.

belangenafweging

•Niet is gebleken dat belanghebbende onevenredig worden benadeeld danwel dat door de te nemen

maatregelen een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan.

Gehoord:

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met het politieteam Etten-Leur.

Besluiten:

1. door middel van het plaatsen van de borden E02 (stopverbod) met onderbord ‘alleen op schooldagen

met de tijden 8.15 -9.00 uur, 12.00- 13.15 uur en 14.45- 15.15 uur’ stopverboden aan te duiden ter

27 november 2013Staatscourant 2013 nr. 333911

Nr. 33391

STAATSCOURANT 27 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



hoogte van de basisschool het Kompas in de Van Genkstraat. Een en ander overeenkomstig de bij

dit besluit gevoegde tekening;

2. dit verkeersbesluit openbaar bekend te maken.

Etten-Leur,19 november 2013

Burgemeester en wethouders van Etten-Leur.

De secretaris, De burgemeester,

Mw. B.W. Silvis-de Heer. Mw. H. van Rijnbach-de Groot.

MEDEDELINGEN

Ter    inzage    legging

Het verkeersbesluit met de daarbij behorende tekening lig t  voor een ieder ter inzage in het informatiece

n trum bij de receptiebalie van het gemeentehuis gedurende 6 weken na de openbare bekendm a king

Bezwaar
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kan ieder wiens belang rechtstreeks bij een besluit
betrokken is, hiertegen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit dient te gebeuren binnen zes
weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit hebben gepubliceerd. Het bezwaar-
schrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders van Etten-Leur, Postbus 10.100, 4870
GA te Etten-Leur.

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit.

Tegelijk met het bezwaarschrift en gedurende de behandeling daarvan, kan bij de voorzieningenrechter
een verzoek om voorlopige voorziening worden gevraagd indien onverwijlde spoed, gelet op betrokken
belangen, dat vereist. Het adres van de voorzieningenrechter is postbus 90.006, 4800 PA te Breda. Voor
de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Bijlage:
•situatietekening

27 november 2013Staatscourant 2013 nr. 333912


